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康宁SMF-28® Ultra 光纤已经实现了以更小尺寸集抗弯、

低损耗和后向兼容特性为一体的新型光纤。200微米光

纤可提供令人满意的性能，实现更高光纤密度的光缆

——这有助于优化空间，降低成本，简化铺设。这是目

前市场上唯一一款集抗弯、低损耗和后向兼容的200微

米光纤。



Ultra帮助实现光缆小型化

光缆和相关硬件小型化是光缆敷设和通信行业的一大主

要趋势。这种趋势主要源自于提高光缆安装效率和加快

光纤带宽业务覆盖渗透的需求。为了使光缆更加小型

化，更容易更深入地部署到狭小空间的网络，康宁开

发了新一代更小涂层直径单模光纤。

康宁全新的SMF-28 Ultra® 光纤在性能方面与业内领先的

SMF-28 Ultra光纤保持一致，在保留普通单模光纤125

微米传统玻璃纤维包层直径的同时，实现更小的涂层直

径——200微米，这样有助于实现光缆容纳更高密度的

光纤数量，也进一步促进光缆小型化。

SMF-28 Ultra 200光纤是业内首款低损耗200微米光纤，

符合并优于ITU-T G.652.D和ITU-T G.657.A1行业标准，

1310nm波长的模场直径（MFD）为9.2微米，并且可

以完全向后兼容普通的网络。康宁CPC®涂层技术可提

供户外光缆铺设所需的光学性能和机械性能。

SMF-28 Ultra 200光纤可帮助光缆实现更高芯数光纤密度

和更小尺寸光缆设计，能够减少包装、储存空间。当应

用于管道时，小型化光缆可以吹入更小的管道，实现管

道利用最大化，能够更快速更有效地部署。更小、更

轻、光纤更密集的光缆还让更小型的管道使用成为现实，

或者在相同的管道中使用更高芯数的光缆。

高空间利用方面

由于担心与传统ITU-T G.652光纤熔接的兼容问题，部分

网络运营商已经推迟ITU-T G.657光纤在大芯数户外光缆

的使用。普通ITU-T G.657光纤因其模场直径更小，一般

为8.6-8.8微米，比模场直径为9.2微米的ITU-T G.652光纤

更小，其光纤抗弯性能更强。SMF-28 Ultra 200光纤的模

场直径规格基于成熟的行业国际标准（ITU-T G.652.D），

模场直径为9.2微米，与普通ITU-T G.652光纤模场直径一

致，所以在光纤在接续或端接时可确保向后兼容。

兼容性方面
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SMF-28 Ultra和Ultra 200光纤采用相同的光纤技术，与

ITU-T G.652.D标准相比，在30mm弯曲半径下，Ultra 200 

的宏弯损耗可减少高达十倍，与ITU-T G.657.A1标准相

比，在10mm弯曲半径下，宏弯损耗可减少高达33%。

虽然涂层直径减小，但康宁的创新性光纤设计结合先进

的涂层技术仍可保证良好的微弯性能，实现适用于户外

敷设的更小尺寸的光缆。

抗弯性方面

光纤信号损失或衰减——对光纤性能、传输速率和总体

网络成本至关重要。相比一般的ITU-T G.652.D光纤，

SMF-28 Ultra 200光纤的衰减降低10%，从而扩大了网

络的延伸。另外，Ulra200光纤可扩大20%的覆盖范围，

能提供网络运营商对于中心局布设的灵活性。

损耗方面

SMF-28 Ultra 200光纤超越了为传统涂层直径普通光纤的

所设的国际标准。采用与传统单模光纤相同的工具、做

法和流程，即可剥离200微米直径的CPC涂层。这让网络

运营商可选择将SMF-28 Ultra 200光纤能让网络运营商在

不改变现有光纤使用习惯，处理方式和测试流程的情况

下将其整合为其现有光纤网络扩建项目及新建网络的一

部分。

Corning®CPC®涂层

保持低损耗性能还对传输波长窗口中极易弯曲敏感的波

段起着重要作用。SMF-28 Ultra 200光纤优异的抗弯和

光学新能有助于下一代无源光网络的升级应用。
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主要参数

更小涂层直径的光纤在电信行业追求光缆和硬件最小化的过程中发挥着重要作用。200微米光纤实现的更小尺寸、

更高密度光缆可以为网络运营商带来显著的效益，但是它们在光纤兼容性方面仍有些许缺陷。康宁最新SMF-28 Ultra 

200光纤创新是业内真正的第一次尝试。有了SMF-28 Ultra 200光纤，您便能以更小的光缆尺寸集低损耗、抗弯性和

完全向后兼容特性为一体。

总结

参数 单位
Corning®

SMF-28® Ultra 200
光纤

ITU-T G.652.D/IEC 
60793-2-50, B1.3标准

ITU-T G.657.A1/IEC 
60793-2-50, 

B6_a1标准

微米

微米

未规定

未规定

未规定 未规定

200 ± 5 200 ± 10* 200 ± 10*

– (235 – 255) (235 – 255)

≤ 10 ≤ 10* ≤ 10*

dB/km ≤ 0.32 ≤ 0.4 ≤ 0.4

dB/km ≤ 0.32 ≤ 0.4 ≤ 0.4

 dB/km ≤ 0.18 ≤ 0.3 ≤ 0.3

 dB/km ≤ 0.20 ≤ 0.4 ≤ 0.4

≤ 0.01 ≤ 0.1 ≤ 0.1

dB

dB

≤ 0.50 ≤ 0.75

dB ≤ 1.5 ≤ 1.5

9.2 ± 0.4 8.6-9.5 ± 0.4 8.6-9.5 ± 0.4

(ps/√km)

(ps/√km)

≤ 0.04 ≤ 0.20 ≤ 0.20

≤ 0.1

涂层直径

衰减

宏弯损耗 (dB)

偏振模色散(PMD)

200微米光纤

传统直径光纤

涂层包层同心度误差

1625 nm波长，以30 mm半径弯曲100圈

1550 nm波长，以10 mm半径弯曲1圈

1625 nm波长，以10 mm半径弯曲1圈

1310 nm模场直径

链路设计值（ps/vkm）

最大单根光纤偏振模色散

1310 nm

1383 ±3 nm

1550 nm

1625 nm

*已发布的200微米光纤规定限值。上述数值仅针对未着色光纤。


